南  宁  学  院
质字〔2019〕9号

南宁学院关于开展2019年度新设本科专业评估工作的通知

各相关学院、部门：
根据教育部《普通高等学校本科专业设置管理规定》《普通高等学校本科专业类教学质量国家标准》等文件精神，以及广西自治区教育厅对新设本科专业的评估要求，结合我校实际，特开展2019年度新设本科专业评估工作，具体事项通知如下。

一、评估目的
按照“以评促建、以评促改、以评促管、评建结合、重在建设”的方针，通过开展新设本科专业评估，检验高校新设专业建设的水平，促进学校认清新设专业的建设成效与不足，找准专业定位，进一步改善专业办学条件，加强内涵建设，规范管理，提高专业办学质量；促进学校优化专业结构，完善专业动态调整机制，提高高等教育与经济社会发展的契合度。

二、评估范围
2019年有首届毕业的新设本科专业：质量管理工程、物联网工程、工艺美术专业。
三、评估方法与内容

2019年度新设本科专业评估将主要针对以下方面的内容开展：专业定位与规划、师资队伍、教学资源、人才培养与教学改革、教学质量保障、人才培养质量等，详见《南宁学院新设本科专业评估工作方案（试行）》（附件1）。
（一）二级学院自评。参评专业按照《2019年新设本科专业评估自评报告提纲》（附件4）撰写自评报告。自评报告的内容应包括对专业建设现状、举措、成果的描述，对存在问题的客观分析判断，以及解决措施和下一步发展的打算，其中关于存在问题、解决措施和发展打算的部分应不低于全文字数的三分之一，能够反映出学校对于该专业发展的思考。

（二）学校评估。学校将组织专家对新设本科专业自评材料进行评估审核。

（三）评估结果分为“合格”和“限期整改”两种，具体评估意见由质量评估办公室反馈至参评专业所在学院。对于“限期整改”的专业，自结果公布6个月后由质量评估办公室组织专家对整改效果再次进行评估。整改后复评结果仍不合格的，将减少招生或暂停招生。

四、评估材料要求及日程安排
（一）材料要求：

各二级学院参与本次评估的专业名单见附件2。相关二级学院应认真组织开展评估工作，填写评估专业名单和联系人信息表（附件3）、撰写《自评报告》（模板见附件4）、《评估数据表》（附件5），并整理相关支撑材料（模板见附件7）。招生就业办公室需填写本科专业招生情况表（附件6）。
（二）时间安排：

1.2019年7月10日前：各参评专业将《自评报告》、附件3、5（纸质、电子档），以及支撑材料（电子档）提交至质量评估办公室。招生就业办公室提交附件6（纸质、电子档）。电子档发送至：306117641@qq.com。

2. 2019年7月31日前：质量评估办公室将组织专家进行评审，各学院根据评审意见进行整改及定稿。

3. 2019年8月7-14日：自评材料在学校官网进行公示。

五、工作要求

请各学院高度重视本项工作，在院长的领导下、分管教学副院长的具体组织下，充分发挥教研室及专业团队的作用，及早做好评估任务分配工作，确保顺利通过评估。未尽事宜，请联系：李宗妮，0771-5900873。

附件：1.南宁学院新设本科专业评估工作方案（试行）

2.南宁学院2019年新设本科专业评估名单

3.评估专业名单和联系人信息表

4.2019年新设本科专业评估自评报告提纲

5.2019年新设本科专业评估数据表
6.本科专业招生情况表

7.新设本科专业评估支撑材料模板
                             南宁学院质量评估办公室
                             2019年6月3日